
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 23 de febrer de 2023, de la consellera 
d’Educació, Cultura i Esport, per la qual es modifica el 
catàleg d’unitats de l’Escola Infantil de primer cicle El 
Castell (46037339), de la Pobla Llarga, amb efectes des 
de l’inici del curs 2022-2023, amb el suport del Pla de 
recuperació, transformació i resiliencia, finançat per la 
Unió Europea - NextGenerationEU. [2023/1977]

RESOLUCIÓN de 23 de febrero de 2023, de la conselle-
ra de Educación, Cultura y Deporte, por la que se modi-
fica el catálogo de unidades de la Escuela Infantil de 
primer ciclo El Castell (46037339), de La Pobla Llarga, 
con efectos desde el inicio del curso 2022-2023, con el 
apoyo del Plan de recuperación, transformación y resi-
liencia, financiado por la Unión Europea - NextGenera-
tionEU. [2023/1977]

Antecedentes de hecho
En el DOGV núm. 9405, de 16 de agosto de 2022, se publicó el 

Decreto 109/2022, de 5 de agosto, del Consell, por el que se crea la 
Escuela de Educación Infantil de primer ciclo El Castell, en La Pobla 
Llarga. En este decreto se especifica que, en cuanto a la composición, 
el centro contará con 5 unidades de primer ciclo.

Por otro lado, la Resolución de 22 de septiembre de 2022, de la 
consellera de Educación, Cultura y Deporte, por la que se publica el 
catálogo de unidades, la denominación y otros aspectos de determinados 
centros docentes públicos de Educación Infantil, Educación Primaria, 
Educación Infantil y Primaria, y Educación Especial, de titularidad de la 
Generalitat, para el curso 2022-2023 (DOGV 9435, 26.09.22), detalla la 
composición del catálogo de la Escuela Infantil de primer ciclo El Cas-
tell (46037339) de La Pobla Llarga, a saber, 5 unidades de primer ciclo.

Sin embargo, de acuerdo con las solicitudes recibidas en el proceso 
de admisión y con el fin de dar respuesta a las necesidades de escolari-
zación, una vez tramitado el expediente de creación de la citada escuela 
y la propuesta de arreglo escolar para el curso 2022-2023, se hubo de 
habilitar una unidad más. Dado que esta coyuntura, que se consideró 
puntual, se ha observado imprescindible para los próximos cursos, se 
determina la necesidad de convertir en estructural la unidad catalogada 
como habilitada.

Fundamentos de derecho
Por todo ello, de acuerdo con la propuesta del director general de 

Centros Docentes y en virtud de las facultades conferidas por el artículo 
28 de la Ley 5/1983, de 30 de diciembre, del Consell, y el artículo 7 del 
Decreto 5/2019, de 16 de junio, del president de la Generalitat, por el 
que se determinan el número y la denominación de las consellerias y 
sus atribuciones, resuelvo:

Primero
Modificar la composición del catálogo de unidades de la Escuela 

Infantil de primer ciclo El Castell de La Pobla Llarga (46037339), que 
queda configurado con 6 unidades de primer ciclo de educación infantil.

Segundo
La nueva configuración del catálogo de unidades de este centro 

tiene efectos a partir del curso académico 2022-2023.

Tercero
Estas unidades de primer ciclo de educación infantil están financia-

das por el Plan de recuperación, transformación y resiliencia – financia-
do por la Unión Europea – NextGenerationEU.

Cuarto
Las acciones derivadas de esta resolución no comportarán ningún 

tipo de afectación al principio DNSH (Do no significant harm princi-
ple), es decir, no causarán daño significativo y serán medioambiental-
mente sostenibles, de acuerdo con las exigencias para la financiación 
del Programa de impulso de escolarización en el primer ciclo de educa-
ción infantil, componente 21, del Plan de recuperación, transformación 
y resiliencia – financiado por la Unión Europea – NextGenerationEU.

La presente resolución pone fin a la vía administrativa y, contra 
esta, podrá interponerse, potestativamente, un recurso de reposición en 
el plazo de un mes contado desde el día siguiente a la publicación en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana ante el mismo órgano que ha 
dictado el acto recurrido, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento admi-

Antecedents de fet
En el DOGV núm. 9405, de 16 d’agost de 2022, es va publicar el 

Decret 109/2022, de 5 d’agost, del Consell, pel qual es crea l’Escola 
d’Educació Infantil de primer cicle El Castell, a la Pobla Llarga. En 
aquest decret s’especifica que, quant a la composició, el centre comptarà 
amb 5 unitats de primer cicle.

D’altra banda, la Resolució de 22 de setembre de 2022, de la con-
sellera d’Educació, Cultura i Esport, per la qual es publica el catà-
leg d’unitats, la denominació i altres aspectes de determinats centres 
docents públics d’Educació Infantil, Educació Primària, Educació 
Infantil i Primària, i Educació Especial, de titularitat de la Generalitat, 
per al curs 2022-2023 (DOGV 9435, 26.09.22), detalla la composició 
del catàleg de l’Escola Infantil de primer cicle El Castell (46037339) de 
la Pobla Llarga, això és, 5 unitats de primer cicle.

No obstant això, d’acord amb les sol·licituds rebudes en el procés 
d’admissió i a fi de donar resposta a les necessitats d’escolarització, 
una vegada tramitat l’expedient de creació de la dita escola i la proposta 
d’arranjament escolar per al curs 2022-2023, es va haver d’habilitar una 
unitat més. Atés que aquesta conjuntura, que es va considerar puntual, 
s’ha observat imprescindible per als pròxims cursos, es determina la 
necessitat de convertir en estructural la unitat catalogada com a habi-
litada.

Fonaments de dret
Per tot això, d’acord amb la proposta del director general de Centres 

Docents i en virtut de les facultats conferides per l’article 28 de la Llei 
5/1983, de 30 de desembre, del Consell, i l’article 7 del Decret 5/2019, 
de 16 de juny, del president de la Generalitat, pel qual es determinen el 
nombre i la denominació de les conselleries i les atribucions d’aquestes, 
resolc: 

Primer
Modificar la composició del catàleg d’unitats de l’Escola Infantil 

de primer cicle El Castell de la Pobla Llarga (46037339), que queda 
configurat amb 6 unitats de primer cicle d’educació infantil.

Segon
La nova configuració del catàleg d’unitats d’aquest centre té efectes 

a partir del curs acadèmic 2022-2023.

Tercer
Aquestes unitats de primer cicle d’educació infantil estan finança-

des pel pla de recuperació, transformació i resiliència – finançat per la 
Unió Europea – NextGenerationEU.

Quart
Les accions derivades d’aquesta resolució no comportaran cap tipus 

d’afectació al principi DNSH (Do no significant harm principle), això 
és, no causaran dany significatiu i seran mediambientalment sostenibles, 
d’acord amb les exigències per al finançament del Programa d’impuls 
d’escolarització en el primer cicle d’educació infantil, component 21, 
del Pla de recuperació, transformació i resiliència – finançat per la Unió 
Europea – NextGenerationEU.

La present resolució posa fi a la via administrativa i, contra aquesta, 
podrà interposar-se, potestativament, un recurs de reposició en el termi-
ni d’un mes comptat des de l’endemà de la publicació en el Diari Ofi-
cial de la Generalitat Valenciana davant el mateix òrgan que ha dictat 
l’acte recorregut, d’acord amb el que es disposa en els articles 123 i 124 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 



nistrativo común de las administraciones públicas, o, directamente, un 
recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia 
de la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses contados desde 
el día siguiente a la publicación en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana, de acuerdo con lo establecido en los artículos 10, 14.2 y 46 
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción conten-
cioso-administrativa.

València, 23 de febrero de 2023.– La consellera de Educación, Cul-
tura y Deporte: Raquel Tamarit Iranzo.

de les administracions públiques, o, directament, un recurs contenciós 
administratiu davant el Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat 
Valenciana, en el termini de dos mesos comptats des de l’endemà de 
la publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, d’acord 
amb el que s’estableix en els articles 10, 14.2 i 46 de la Llei 29/1998, 
de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa.

València, 23 de febrer de 2023.- La consellera d’Educació, Cultura 
i Esport: Raquel Tamarit Iranzo.


		2023-03-01T15:00:15+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




